
 

Open Call for Youth Participation 
Soft Skills Through Sport Workshops | 100 Spots Available 

PLAY International is pleased to announce an open call for young people across Kosovo 

to participate in interactive, sport-based workshops designed to strengthen leadership, 

communication, and teamwork skills. These workshops aim to empower youth with the 

tools they need to thrive in their communities and future careers. 

Participation is fully funded and open to all youth aged 18 to 24, regardless of background or 

experience. 

About the Workshops 

These dynamic two-day, one-night workshops will use sport as a tool for development, helping 

young people: 

• Build leadership and collaboration skills 

• Improve confidence and public speaking 

• Strengthen teamwork, problem-solving, and emotional intelligence 

• Understand how sport can drive social change and inclusion 

Workshops are designed to be participatory, inclusive, and fun by combining movement, 

reflection, and peer learning in a safe and welcoming environment. 

Workshop Details 

Those interested are welcome to apply to one of three workshops: 

• Dates: 

o Workshop 1: December 2-3 

o Workshop 2: December 9-10 

o Workshop 3: December 16-17 

 

• Locations: Pristina - TBD 

• Duration: 2 days / 1 night 

• Capacity: Limited to 100 participants total, divided across the 3 workshops (around 33 

participants per workshop) 

• Costs: All expenses are covered, including: 



 
o Transportation to and from the venue 

o Meals and refreshments 

o Overnight accommodation 



 

 

 
o Training materials and facilitation 

Who Can Apply? 

We welcome applications from young people aged 18 to 24 who are: 

• Interested in building their personal and social skills; 

• Open to working with peers from different backgrounds; 

• Curious about how sport can be used to promote inclusion, equity, and 

youth empowerment; 

• Available to participate fully in the two-day workshop format. 

No previous experience in sports or youth programs is required. The workshops will be 

inclusive and accessible to all. 

How to Apply 

To apply, please complete the short online application form at the link below: 

https://forms.gle/pHSdQViRYsQ4criWA 

Deadline to apply: December 8, 2025 (End of Day) 

Participants will be selected based on motivation and geographic representation. Early 

applications are strongly encouraged due to limited space. 

More Information 

For any questions or assistance with the application process, please contact: 

Bleta Rexhepi – Project 

Coordinator bleta.rexhepi@play-

international.org 

+383 44 912 000 

Take the next step in your personal development and join us for an inspiring 

experience where sport becomes a tool for leadership, connection, and change. 

We look forward to welcoming you! 
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THIRRJE E HAPUR PËR TË RINJTË 

Punëtoritë Aftësive ndërpersonale përmes Sportit | 100 Vende të Lira 

PLAY International hap thirrjen për të rinjtë nga i gjithë Kosova që dëshirojnë të marrin 

pjesë në punëtori interaktive, të bazuara në sport, të dizajnuara për të forcuar aftësitë e 

lidershipit, komunikimit dhe punës në ekip. Qëllimi i këtyre punëtorive është t’i fuqizojnë 

të rinjtë me aftësi të rëndësishme për të ardhmen dhe angazhimin e tyre në komunitet. 

Pjesëmarrja është plotësisht e mbuluar dhe e hapur për të gjithë të rinjtë e moshës 18–

24 vjeç, pavarësisht prejardhjes apo përvojës. 

Rreth punëtorive 

Këto punëtori dinamike dy-ditore me një natë qëndrim përdorin sportin si mjet zhvillimi, 

duke ju ndihmuar të rinjve të: 

• Zhvillojnë aftësi të lidershipit dhe bashkëpunimit 

• Rrisin vetëbesimin dhe aftësitë e të folurit në publik 

• Forcojnë punën në ekip, zgjidhjen e problemeve dhe inteligjencën emocionale 

• Kuptojnë rolin e sportit në ndryshimin shoqëror dhe përfshirje 

Punëtoritë janë të dizajnuara të jenë pjesëmarrëse, gjithëpërfshirëse dhe argëtuese, 

duke kombinuar lëvizjen, reflektimin dhe të mësuarit mes bashkëmoshatarëve, në një 

ambient të sigurt dhe mirëpritës. 

Detajet e punëtorive 

Të interesuarit mund të aplikojnë për njërin nga tre punëtoritë: 

• Datat: 

o Punëtoria 1: 2–3 Dhjetor 

o Punëtoria 2: 9–10 Dhjetor 

o Punëtoria 3: 16–17 Dhjetor 

 

• Lokacioni: Prishtinë – Për t'u pëcaktuar 

• Kohëzgjatja: 2 ditë / 1 natë 

• Kapaciteti: 100 pjesëmarrës gjithsej, të ndarë në 3 punëtori (rreth 33 për punëtori) 

 

• Shpenzimet e mbuluara: 

o Transporti drejt dhe nga vendi i punëtorisë 

o Ushqimi dhe freskimet



 

 

 
o Akomodimi për një natë 

o Materialet e trajnimit dhe facilitationi 

 
Kush Mund të Aplikojë? 

Mirëpresim aplikime nga të rinjtë 18–24 vjeç që janë: 

• Të interesuar të zhvillojnë aftësitë e tyre personale dhe sociale; 

• Të hapur për të punuar me bashkëmoshatarë nga prejardhje të ndryshme; 

• Kuriozë për rolin e sportit në promovimin e përfshirjes, barazisë dhe fuqizimit të të 
rinjve; 

• Të gatshëm të marrin pjesë në të dyja ditët e punëtorisë. 

Nuk kërkohet përvojë paraprake në sport apo programe rinore. Punëtoritë janë të hapura 

dhe të aksesueshme për të gjithë. 

Si të Aplikoni 

Për të aplikuar, plotësoni formularin e shkurtër online në linkun më poshtë: 

https://forms.gle/pHSdQViRYsQ4criWA 

Afati i aplikimit: 8 Dhjetor 2025 (në fund të ditës) 

Pjesëmarrësit do të përzgjidhen bazuar në motivimin e tyre dhe përfaqësimin gjeografik. 

Aplikimet e hershme inkurajohen duke marrë parasysh numrin e kufizuar të vendeve. 

Më Shumë Informata 

Për çdo pyetje apo ndihmë rreth procesit të aplikimit, kontaktoni: 

Bleta Rexhepi – Koordinatore e Projektit 

bleta.rexhepi@play-international.org 

+383 44 912 000 

Hidhni hapin e radhës në zhvillimin tuaj personal dhe bashkohuni me ne për një 

përvojë frymëzuese, ku sporti shndërrohet në mjet lidershipi, bashkimi dhe ndryshimi 

shoqëror. 

Ju mirëpresim! 
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